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Wybieramy się do Wieczernika. Jest to duża sala 
na piętrze jednego z domów w Jerozolimie. Tu Pan 
Jezus spożywał z uczniami ostatnią, uroczystą kola-
cję, którą kiedyś nazywano wieczerzą.

Przeczytaj opis tego wydarzenia z Pisma Świętego.

Pan Jezus, podając uczniom chleb i wino, mówi o swojej śmierci. Za-
powiada ofiarę, którą następnego dnia złoży na krzyżu. Pamiątką tego, 
co się wydarzyło podczas Ostatniej Wieczerzy, jest Msza Święta. Kiedy 

kapłan wypowiada słowa Jezusa i powtarza 
Jego gesty, stajemy się uczestnikami ofiary, 
którą złożył Jezus. Na ołtarzu dokonuje się 
wielka i tajemnicza przemiana: choć widzi-
my chleb i kielich z winem, to wierzymy, że 
jest to prawdziwe Ciało i prawdziwa Krew 
Jezusa. To dla nas wielki dar i wielka tajem-
nica.

Wieczernik – ofiara z samego siebie42
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Pan Jezus tej nocy, której został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy, po-
łamał i  rzekł: „To jest Ciało moje za was wydane. Czyńcie to na moją pamiąt-
kę”. Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: „Kielich ten jest  
Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pić będziecie, na moją 
pamiątkę!” Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb i pijecie kielich, śmierć Pańską 
głosicie, aż przyjdzie.

(1 Kor 11,23-27)

Warto wiedzieć
Wieczernik – miejsce spożycia 
Ostatniej Wieczerzy oraz usta-
nowienia Eucharystii. Tam Je-
zus ukazywał się uczniom także 
po zmartwych wstaniu. 
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Zastanów się
– Jak przygotowujesz się do Mszy Świętej?
–  W jaki sposób możesz wyrazić wdzięczność Panu Jezusowi za 

sakrament Eucharystii?
–  Co może zmienić w twoim sercu przyjmowanie Ciała Pana Jezusa?

Zapamiętaj
Słowa Jezusa, które kapłan wypowiada nad chlebem i winem:
„Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy: to jest bowiem Ciało moje, które 
za was będzie wydane. 
Bierzcie i pijcie z niego wszyscy: to jest bowiem kielich Krwi mojej 
nowego i wiecznego Przymierza, która za was i za wielu będzie 
wylana na odpuszczenie grzechów. To czyńcie na moją pamiątkę”.

(Obrzędy Mszy Świętej)

Zadanie
1.  Pomódl się za kapłanów modlitwą, którą sam ułożysz bądź od-

najdziesz w książeczce do nabożeństwa.
2.  Naucz się na pamięć słów Jezusa, które kapłan wypowiada 

w czasie Mszy Świętej nad chlebem i winem. 

Każdy ksiądz może sprawować Mszę Świętą, ponieważ otrzymał sakra-
ment kapłaństwa. Powinniśmy wspierać modlitwą naszych duszpasterzy, 

szczególnie w Wielki Czwartek, 
w dniu ustanowienia sakramen-
tów Eucharystii i kapłaństwa.Czy wiesz, że...

Słowo „wieczernik” pochodzi 
od wyrazu „wieczór”. Nazywa-
no tak miejsce, gdzie spożywa-
no wieczorny posiłek.


